

Handläggare
Namn Linn Vallmark Ullén
Telefon: 08-508 25 158

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott
2024-12-10

Sida 1 (6)

Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med funktionsnedsättning i Stockholm stad

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen
Newcomers with Disabilities in Sweden

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Newcomers with Disabilities in Sweden ett tidsbegränsat bidrag på 200 000 kronor för perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2025 för verksamheten *Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med funktionsnedsättning i Stockholm stad*.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 1 400 000 kronor för perioden

1 januari 2025 till och med 31 december 2025 för verksamheten *Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med funktionsnedsättning i Stockholm stad*. Newcomers with Disabilities in Sweden söker bidrag för att kunna bedriva mötesträffar där gemenskap och kamratstöd står i fokus. Målgruppen för verksamheten är migranter, nyanlända och flyktingar med funktionsnedsättningar från 18 år och upp. En central utgångspunkt i föreningens arbete är de särskilda behov som uppstår av att vara både migrant och funktionsnedsatt.

Verksamheten kommer att ske på svenska och syftet är att målgruppen ska komma hemifrån, bryta sin isolering, finna gemenskap och öva svenska. Totalt beräknas verksamheten nå ungefär 20 unika individer.

Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet kompletterar övriga verksamheter genom att den riktar sig mot en ny målgrupp och att föreningen ska beviljas ett tidsbegränsat bidrag på 200 000 kronor.

Bakgrund

Föreningen har inte tidigare sökt bidrag från organisations- och föreningsutskottet.

Ärendet

Föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden, organisationsnummer 802537-7709, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 1 140 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Kamratgrupp för flyktingar och nyanlända med funktionsnedsättning i Stockholms stad. Bidraget avser perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2025.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 2021.

Sökande förening

Newcomers with Disabilities in Sweden grundades 2021 och har 20 medlemmar i Stockholms stad. Föreningens ändamål är att främja integrationen för flyktingar och asylsökande med funktionsnedsättningar och deras vision är att migranter med funktionsnedsättning ska ses som en egen grupp och att deras behov ska tillgodoses under hela integrationsprocessen. Föreningens målgrupp är migranter med funktionsnedsättning från 18 år och upp. Föreningen begränsar sig inte till en viss typ av funktionsnedsättning utan är öppen för alla som vill och kan delta.

Newcomers with Disabilities in Sweden bedriver idag aktiviteter som kamratstödsträffar, nätverksträffar, nätcafé och gör utflykter till exempelvis Skansen och Vaxholm. Delar av denna verksamhet finansieras av UNHCR Nordic Baltic Region fram till december 2024. Föreningen har även ett pågående projekt fram till maj 2025 som finansieras av Global Green Grant Fund. Projektet handlar om målgruppens delaktighet i civilsamhället, för att minska sociala orättvisor och bidra till en hållbar utveckling. I projektet görs en småskalig studie där målgruppens möjligheter till engagemang undersöks.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Målgruppen är migranter, nyanlända och flyktingar med funktionsnedsättningar från 18 år och upp. Föreningen begränsar sig inte till en viss typ av funktionsnedsättning utan är öppen för alla som vill och kan delta. De funktionsnedsättningar som förekommer

bland målgruppen idag är främst rörelsehinder till följd av polio och stroke, men även neuropsykiatriska diagnoser och psykisk ohälsa.

Verksamhet

Föreningen söker bidrag för att kunna bedriva kamratstödsträffar som ska ledas av två ledare samt två volontärer en gång i veckan. Träffarna pågår i cirka tre timmar per tillfälle med 15 till 20 personer ur målgruppen. En central utgångspunkt i föreningens arbete är de särskilda behov som uppstår av att vara både migrant och funktionsnedsatt. Det innebär att aktiviteterna anpassas utifrån målgruppens önskemål, förutsättningar och funktionshinder. Exempelvis är låg utbildningsnivå vanligt förekommande bland målgruppen och verksamheten anpassas därför utifrån att alla inte kan läsa eller skriva.

All verksamhet sker på svenska i syfte att integrera språkträning i de olika aktiviteterna. Kamratstödsträffarna kommer bland annat att bestå av fika, föreläsningar och högtidsfirande. En gång per månad planerar föreningen att göra utflykter som museibesök, konsert, naturupplevelser eller prova på fritidsaktivitet.

Föreningen planerar att ha öppet hus för allmänheten och målgruppen. Under denna tid kan målgruppen få hjälp med översättning och förklaring av dokument, stöd vid telefonsamtal och kontakt med myndigheter och sjukvård. Verksamheten når totalt 20 unika personer.

Mål

Målsättningen för verksamheten är att ge målgruppen verktyg för att må bra, engagera sig och delta på lika villkor i samhället. Inom ramen för denna målsättning ska följande mål uppnås:

- Ökad självkänsla.
- Ökad förståelse för det svenska samhället.
- Bättre praktisk svenska.
- Bättre mental hälsa.
- En meningsfull sysselsättning.
- Gemenskap, kamratstöd och minskad isolering.
- Hjälp med mindre problem, som att få förklarar meddelanden från barnens skola med mera.
- Information om det svenska samhället.
- Praktiskt få pröva på både kulturella- och fritidsaktiviteter.

Kompetens

Föreningens styrelse har egen erfarenhet av att komma till Sverige som flykting och funktionsnedsatt. Styrelsen har även erfarenheter av att arbeta med projektledning, IT, administration och undervisning. Föreningen har en volontär med

speciallärarutbildning och en pågående masterutbildning i specialpedagogik. Föreningen planerar att ta in en till volontär och har skickat in en ansökan hos Volontärbyrån.

Jämställdhet

Jämställdhet är en grundprincip som genomsyrar alla aspekter av föreningens arbete. Föreningen arbetar mot en fördelning om 45 procent kvinnor, 50 procent män och fem procent icke-binära i såväl uppsökande arbete som styrelse och ledning.

Styrelsen består av två män, fem kvinnor och en icke-binär. Föreningens aktiviteter utformas med hänsyn till frågor som kulturella skillnader och könsbaserade utmaningar. Föreningen vill kontinuerligt förbättra sina jämställdhetsmetoder genom dialog med deltagarna för att förstå behoven hos nyanlända med funktionsnedsättningar.

Lokal

I dagsläget bedrivs Newcomers with Disabilities in Swedens verksamhet i Vuxenskolans Stockholms lokal på Sandhamnsgatan 8.

Föreningen har ingen egen lokal men planerar att hyra en om de får finansiering. De har tittat på några stycken men har inte hittat någon som möter deras krav och samtidigt har en rimlig hyreskostnad. Lokalen ska vara tillgänglig för personer med funktionsnedsättning och vara lättåtkomlig för de som kommer med kollektivtrafik och färdtjänst. Lokalen ska rymma kontorsplats för två samt plats för medlemsaktiviteter.

Budget för sökt verksamhet

Intäkter	Belopp
OFU	1 400 000
Medlemsintäkter	3000
UNHCR Nordic Baltic Region	54 980
Summa intäkter	1 457 980
Kostnader	
Personal	712 200
Konsulter	45 000
Resor	88 490
Lokaler	480 000
Aktiviteter	84 290
Förbrukningsmaterial	21 000
Övriga kostnader (försäkringar, datorprogram)	27 000
Summa kostnader	1 457 980

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Verksamheten är öppen för målgruppen från alla stadsdelar och deltagarna kommer från Bromma, Järva, Enskede-Årsta-Vantör, Södermalm, Skärholmen, Farsta och Hässelby-Vällingby. Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och öppen.

Kompletterande verksamhet

Bidrag kan enligt socialnämndens riktlinjer beviljas till föreningar med verksamhet som riktar sig till målgrupper inom socialtjänstens ansvarsområde som framgår av socialtjänstlagen och nämndens uppdrag i budget.

Förvaltningen bedömer att Newcomers with Disabilities in Swedens målgrupp lever upp till nämndens riktlinjer och genom att rikta sig mot migranter, nyanlända och flyktingar, fångar en sårbar grupp inom målgruppen personer med funktionsnedsättning.

Newcomers with Disabilities in Swedens verksamhet består av aktiviteter med fokus på kamratstöd och gemenskap. Socialnämnden ger bidrag till flera föreningar som erbjuder sociala insatser med gemenskap i fokus för personer med olika funktionsnedsättningar, bland annat till Attention, Autism Stockholm och DHR Stockholmsavdelningen. Intresseföreningen Mellanmålet erbjuder olika aktiviteter till personer med psykisk ohälsa vid flera tillfällen per vecka. Socialnämnden ger också bidrag till flera RSMH-föreningar som erbjuder aktiviteter, stöd och verksamhet till personer med psykisk ohälsa. De utgår alla från kamratstödjande verksamheter. Dessa föreningars målgrupp skiljer sig dock från Newcomers with Disabilities in Swedens målgrupp då de inte direkt vänder sig till migranter. BOSSE Råd, Stöd & Kunskapscenter är dock en förening som fått utökad stöd med 150 000 kronor till år 2024 för att arbeta uppsökande i prioriterade områden där målgruppen har en svag förankring till det svenska samhället.

En central utgångspunkt i föreningens arbete är de särskilda behov som uppstår av att vara både migrant och funktionsnedsatt. Förvaltningen anser att Newcomers with Disabilities in Sweden fångar en sårbar och tydligt avgränsad målgrupp och bedömer att verksamheten på så sätt kompletterar övriga verksamheter.

God kvalitet

De anställda och volontären inom föreningen har relevant bakgrund och erfarenhet för att arbeta med verksamheten. Förvaltningen bedömer att verksamheten bedrivs med god kvalitet.

Rimliga kostnader

Förvaltningen bedömer att kostnaderna i föreningens ansökan är rimliga men kan i dagsläget inte prioritera att bevilja föreningen hela deras ansökta bidrag.

Jämställdhetsanalys

Newcomers with Disabilities in Sweden vänder sig både till män och kvinnor samt icke-binära. De arbetar för att könsfördelningen ska vara jämn i såväl verksamhet och deltagande som i styrelsen. Förvaltningen bedömer att föreningen arbetar aktivt med jämställdhetsfrågan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Newcomers with Disabilities in Sweden ett tidsbegränsat bidrag på 200 000 kronor för perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2025.

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-11-28
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2024-11-28